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TEUTOIJSKE MOCNOSTI OBNOVILY

NEODVISLOST STAROŽITNÉ POL-

SKY DLE SDĚLENÍ Z BERLINA

PÍT LIDI USMHGEIIO

Píl BITCE S INDU-STBIÍINI-
UI

DĚLNÍKY

Indutri41ní dílnícl utkali e ob-ían-
y

na doku v Bvcrett Wanh

v krvavé bítco
Jcdn4 fe o politický tah určený jen k milení ttutonxkí moci —

Německo a Rakousko budou žádatl aby Polkl utvořili vo

Jenuké ibory — Polsko vamalern Teutonů

FRANCOUZOVÉ DOCÍLILI NOVÉHO USPÉCHU NA ZÁPADĚ

6'TYRICET OSOB JE RANĚNO

Industriální dělníci světa přijdi
ze Scattle po parolodi Verona a

byli čekáni

Kvcrctt Wiish ti lislopndu —

Nejméně šest mužů bylo usmrce- -

Úspěchů docíleno bylo severně od Somme a u Verdunu — Nový po-

stup italských vojsk u Gorice — Rumuni 1 Teutonl oznamu-

jí vítězství v bojích na sedmihradské frontě

no n čtyřicet jiných raněno dnes
bitce při doku V líverett tniiZÍPerlín f listopadu — "Polské ho poHtoiipiti smírem k Torní u --

Nových úspěchů docílila tuké voj 210 členy liidustriálnícb Dělníků

Svéla kteří jiřijeli sem po parní-

ku Verona a skupinou IfiO obču- -

provincie zabrané vojskem
mocností" praví Zámoř-

ská novinářská agentura "byly

sku kruť' Viktoru Kmunuelu na

Krumi Italovi' vytrvalo bombar

lilií rakouské posici v lainíunodnes scénou velké a důležité lli- -

J'l Uv Auiiiiliuii Vtr Asc'lulln
a vrbají silné oddíly pěchoty li

činní proti jfiHt Tiifi Vídrn pro

hlašiijc že všechny tyto útolty se

Ibaly
V sedmíhradskýcli Alpách Ten

výročí přestěhování svého ze

dílek Xa obrázku iinšein spn- -

Za přítomnosti 1000Í) tlirákú oslavovala Yule universita dvoustí
brook ilo New llavcn N'a této podílelo se M ()(() miiíi žen

třujenii tanec dívek oblečených v obleky revoluční periody

nů vedených šerifem Don Mc-Rac-

Šerif McJfae imlézú se no-

zi vážně raněnými Počet ztrát
na palubí lodi Verona není znáni

Po střelbě v které na 1000 run

bylo vyměněno Verona se obráti-

la a pluln zpět do Seatllř Rylo
ozuamciiáno že mnoho lidí padlo
na pnli lič parníku r jiní v panice
Neskákali dolů Někteří vytaženi
bvli z vody a jiní zmizeli ve vo

toni a Rumuni doposud svádíjí
RUMUNSKO BYLO BYvášnivé boji' a obě Mtrany oznamu-j- í

úspěchy v různých místech — VELKOU KOŘISTÍ TEUTONÚ
CECHO-AMERICA- N BYL

ZATČEN V PETROHRA-

DE JAKO VYZVÉDAČ

Némcl považují je za nutný článek

sko americké rodiny známé pro
svoje upřímné čcňslví Rodinu Dii

rasovu pochází ze železnic u Pra

by a ve Wilber usadila se před
mnoha roky Viktor Duras je sy
mm zesnulého krajana (Vňlwi Dii

ruse který býval velice činným v

politice okresu Salině a zůstával i

úřad okresního pokladníka 1'nn

(''eiičk Durus zciuř"! v roce 1!M)1)

ku tvému programu o utvoílní
uvé itfední Evropy

slorícké události Německo a Ha

knukn-- l 'horsko společnou akcí

prohlásily ve Varíaví a Lublině

kráhívslví polské a ziisvuobnoví

ly právo polského národu na k rn-Irol-

svých vinní uír-l- i osudů k ži-

tí neod vislélio národního života a

k upravování sebe vybranými zá-

stupci národa Před několiku dny
polská delegace navil ívila císař-

ského kancléře Dra vou Pcth

manna MoIUvea Její členové by
li zástupci Polák Ti všech tříd
VMí't')i sl ran vši cli druhů spolcčno-sl- í

a vyznání Přednesli německé

vládě svoje píání jako polské ná

rodnosti která nyní byla jim pn
volena Tak stnrožítné království
Polské z kterého v minulosti po

vstali lak slavní panovníci jako
!íiií'Uovi'i (dynutlin založená

která anovala v Polsku
od roku líWfi do roku 117Í) n sla-

vní vojáci jako velký Hobieskl

(Jftti Tf-rt- í král polský v lotech

167MGOG) je znovu obnoveno -
Poláci jsou osvobození od ruského

jiní netrpíjí déle pod kozáky —

Londýn ti listopadu - Není
Viktor Dura z Wilber Neb se

nalézá ve vézení v Rusku jako
německý zvěd

Perlín oznamuji že teufoiištl spo-

jenci zmocnili mc pitMÍi' v Prahová

údolí zatím i'o Huk ui'k1" prolila-Anji- '

že v proiiáHb'dování Tento

nu v linl údolí hp pokrai'iiji'
V Maccdiiiiii doidiází k bojům

pnd('l íčky (Vrni' tib k žádným

dfilfžifcjŇím zmónáin tu nedošlo

NVmocí docílili inalýrb zmkfi na

front ř jižní od Dvínnka u Himoví

docílili iiiciimícIi liMpícbú v Malíci

a v Karpatech Takí v provincií

l)obnidžl dochází k bojůni ub hí

Iimico zde jo ncjiiHUoit

Londýn
p

liato[iiii
nrniíula doMtnvilu noku Kateřina

lo jenom touha Kíikoiisko-Ulicr- -

ska po zmaření plánů na uskuteč

dách a má se za to že utonuli

Paroloď Verona přistála v lí-

verett králce před 2 hodinou —

Příjezd iiidiistriáluícli dělníků byl

oznámen depeší ze Scattle Obča-

né v Kvcrctt konali schůzi v sobo-

tu a f ut té se usnesli že přistání
indiistriáluícli dělníků znemožni

Když paroloď Veronu přistála u

doků v mÍNtě šerif McRae vystou-

pil u informoval muže nn lodi že

nebude jim dovoleno aby vystou-pil- i

Jeden dělníku odpověděl
na řeč šerifovu Po té řečník po- -

nění národního snu Jtumunů o

spojeni vsecii příslušníku svetm

JEDNÁ SE ASI 0 OMYL

Durai byl americkým místokonau-le-

v Lutychu a později poslán
do Petrohradu

kmene pod jednu politickou vlá

du jež vedla k záměru o zdrcení
Rumunska tcutotiskýini mocnost-

mi nýbrž celá řudu ohlodu jiných

a lili vn M enizeioNovyini Hloupen t

Ovsem nebezpečí odtržení Hibou

li Ti od 1'herska které spolu s od

tržením Srbů zimiiicnulo by ko-

ni ( království sv Stopami bylo

byln zahájena jriiví deppňe ca

Více jak osmnáct set lodí bylo
potopeno

New York N Y fi lislopndu
I lihem sedmadvacíti měsíců vál

ky končících 1 listopadem poto-

peno bylo 1820 obchodničil lodí
které měly doliroinady ponor

tuny dle číslic shromúž

děných dle kabelových zpráv a po-

štovních zpráv a tivořcjiiínýcb v

časopise Journal of Comincrce —

Ztráty v měsíci říjnu byly větší
než v předcházejících pěti niřsí
cích dle této statistiky neboť po-

topeno bylo celkem 1 27 lodí s po
norem 1271 1 ti tun 7 neutrálních
zemí hlavní Norsko mělo velké

ztráty na dopravním obchodí ne
boť ztratilo šcstapiolcsát lodí s po

MopÍNli Niindny Obncrver z Athén

Wns1i!ii(?ton 1) ( fi lintopadu
Viktor II Diirus rodilý NVbrus

čau nurozciiý ve Wilber místo-konsu- l

Spojených Států v Petro-

hradě byl zatčen jako německý

výzvědné dle informace získané

státním odborem od amerického

latovaná v pátek In vní pohnutkou proč mocní te- -

řlím ti lÍHtoiuidii — Italové doSvoboda která zrušena by In před otonské armády udeřily nu Rumu
utoletím na ru-k- ý podnít nyní by-- 1 vlí pahorkrt na frontí nu Krami

hnul rukou jakoby tm znnmeiií a

ozbrojení muži un lodi zahájili-palb-

První muž který klesl k

zemi byl šerif McRae Jeden muž

usmrcen byl na místí n mezi sku-

pinou nu doku nastal zmatek Po-

mocníci šerifovi nie rychle Horpa
nisovali svoje mužstvo n nn palbu
bylo odpověděno Několik lidí pa-

dlo nn lodi i na doku a Veronu se

rychle obrátila u plubi zpět k

Seat tle

ny a sniizi se ii vni vniknout i do
In obnovena Panováni knuty by rumunského území Itulhiiři tou

zi po luulvlaue na MalkuiiHkcin
vyslanec) ví v ruském kapitolu V

důsledku těchto pověstí rodinu p

Diirase zvláště jeliM lirulr C O

Duras který narodil se v (Velo

poloos) ro ví a proto ochotní při

pojili se k TciiIomíiiii aby podí
se nu poražení Rumunsku

dle tiřeilinlio oziiaiiiem unes vy

dauélio Nedaleko Tranírnold ra-

kouské posice dobyly byly útokem

a baterie čtyřpalcovýcb díl byla

ukořistína V žádné ofensíví ital-

ská vojska nciikořistila tolik dél

jako v ofensivé přítomné
Perlín Ti listopadu — Dr

Dumba který odvolán byl jako

rakouský vyslanec z Ameriky na

Chtějí li by jejich budoucí říše nu

min nd Černého moře už k Adri- -

atiku a uiiijí za lo že jenom t
rážkou Rumiiiisku hiidou moci u

norem fi7Mil tuny
Vzduchoplavec usmrtil se pádem

b výéo 10000 stop
Sán Diceo Cul Ii listopadu ~~

'lne Uii(iie vzdiichopliivee který
pro svoje odvážné vzlety těšil se

národní pověsti usmrtil se zde

když jeho stroj spadl s výše 10- -

Idltečiiil i svoje sny
žádost vlády Spojených Států o

Nesnáze mezi členy ludustriál-nic- h

Dělníků Světu u autoritami v

Kvcrctt trvají několik měsíců u

jsou důsledkem stávky v tomto
městě Mihem slávky došlo k ne-

pokojům a po té šerif McKue

občanský výbor který
vypověděl všechny členy liulustri-álníc- h

dělníků Světu z městu Při

dovzdal svoji resitfiiuci císaři

lo zniHíiio Polsko vráceno bylo

západní cíviliNaei"

(Stručná tato zpráva iiímecké

iioviiiáÍNké úřadovny naznaéiije
že Tentoiii provedli tah za účelem

získání přízní Poláků ku které

mu již delňí dobu hh chyMtali V

depeňi se nenaznačuje do jaké mi

ry Polákům poskytnutu byla au

toiiouiie ale je jisto že Polsko

přs jakékoliv proklamace zůsta

ne vassaleui tetitonských mocností

a zůstane pod 'německou vojen
hkon správou Autonomie nyní

povolena a ničím nezuručená je je
lioni lákadlem na které Poláci ma

jí býti lapeni Nímecku se jedná
o sesílení svýcli armád polským

vojskem n íiyní iiepocliybnň bude

učiněn na Poláky nátlak aby sor

miiiisovnli vlastní svoje vojenské

sbory pro boj proti Kusům A

tak účelem povoleni Htitonomie

Jícní nie jiliébo než sesílení vojen

Krantišku Josefovi praví depeši'
z Vídní Císař resitfiiaci přijal
Perlín ti listopadu — Turecké

iieroplany bombardovaly Sue a

pevnost Tcnfik a uiiflieké posice

západní od Suezskébo kanálu ve

středu

Neb a nyní bydlí ve Washhijíto-n-

n nalézá se ve spojení s patent-
ní úřadovnou činí vše možné aby
získali další podrobnosti
Viktor Duras jmenován byl mí

slokonsulciii v laitycliu v Belgii v

roce PlPI l'o pádu Lutychu pan
Duras byl přeložen lo Petrohra-ili- i

v stejném postavení Nyní pak

přichází informace že zatčen byl

jako německý výzvědně a podvod
nik Dne L'l říjnu bylo sděleno

státnímu odhoru kabelem vyšlu

necivím v Prt roh rudí že dne 1(1

říjiiu bylo dáno ibivtdeiií pánům
Deininovi a Armourovi sekreta

řůui amerického vysluuectví v

aby navštívili Durnso v

přítomnosti instrukčního soudce

Panuje domněnku jik sděleno by-

lo soudcem že Durus usmrcen byl
v Lutychu a že "zulčcný je nčnu

ckýiu vyzvídučeiii u podvodní
keui" yshiiicct vi ale onuiiiuje
že Durus dá se duševní i IíIcmič

lieliiěličnýlll
V inlericMi sdčlil pan C k

Němci udeřili na Rumunsko
které Mamu jim ani válku nevy-
hlásilo k vůli politickým uváže

ním Vítězství Rumunsku zname-

nalo by přerušení spojení perlínu
s bulharsko tureckými spojenci
iiamciialn by porážku Rakousku

a později i Némecka Porážka Ru

ni ii sli a nu druhé struní zimnic
nul i bude spojení německých záj

lnových sfér od Severního moře

už po Perský záliv možnost vpu-

dil do Rusku od jihu Pcssuriibii
možnou kontrolu Ctěného moře a

rozhodili' vítězství nu východe
Porážkou Rumunsku stalo by se

Německo iibsoliitiiím pánem nu

Unikání I 'tvořenu byla by mocná

lederuco středoevropských stálil

jejíž nitfitiiisiici provedlo by Ní
mecko tuk že tiVko hylo by po

Úroda kukuřice ve státě má cenu

jako před rokem
Lincoln Neb 5 listopadu

nehníst! farmáři letošní

ho roku vy pisto vuli o '„ViOOOO u

ihhj stop lioipiei pocházel z v run-ci- t

Zločinnost dětí vc válečné době

Londýn I lislopndu - Aniílic
nalézá se před vážným problé-

mem: lak zameiti vzrůstáni zlo

činnosti mezi dětmi která zdů se

byli přímým důsledkem války V

posledních dnech vyskytlo se vel

ké množství krádeží které spáchá
li bosi méně než šestnáct roků stu
ii Následkem toho že mnoho ot

cli nulcá se v zákopech není do
stolek rodičovské kontroly Zu

inčstmiviitelé mladíku piohlušují
Že tito V tlobí válčené nejeví tu

kovou pilnost jako v duhách mu'
inúluícli Ičitcié mii oodobué

několiku příležitostech malé sku-

piny dělníků pokoušely se vnik-linu- ti

do městu ale po každé byli
zatlučeni j&pčt Šerifem Minulí

pondělí čtyřicet diblíků přijelo
po Indi ze Nnittlo ale un doku
shromáždili se mezitím občnní v

automobilech kteří píijetlňí do-

provodili zu místo a nařídili jim
aby odešli V posledním týdnu
časopis Ind ust riul Worker úřed-n- i

list IntlustriáliuVh Díluíkň Sví-t- u

onámil že násilní vytlačeni
dělníků Kverett musí býti po-

mstěno a žádal aby nejméně 2000
tlohrovolniků dostavilo se tlo Kve

ské sily Némecka lak zachovají

stižnosli V Londýne e lícili miIiuius ve iisiinjitnic uovinur- -

kru kukuřice nuue ne prcil ro

kciii ei-u- a její je tuk velká jako

roku loúského +11 10 1''!:1) dle

právy vydané W It Mellorcm

sekretářem státní Zeinčdčlskč lil

dy Tohoto roku naléulii se ku

kuřiee nu ll7'J0Mi:l akrech a skli

lilo se jí !M7(MI'l buslů V ro

ce 11' sklieuo bylo o MSJMHIIMM)

ImišIů vlce PiůmírnA úrodu ku

kutiee tohoto roku byla 'J'J bu

u po akru kdeto toku loňského

MJ i buslii po akru

Vire jak třetina tnilUonu tebrána

pro Armény
Washington ( 5 listopadu

lsřaiovuu ('Vrveníbu kilie mlha

duje íe kolem :l"U)(MM) bylo s

ioleji iiupravoviili slare cliyhy

Xmociičiiim si Riimiiiisku Ní

mecko ří-ku-
lo by obrovské násoby

kukuřice petroleje hclixiuil mi

iieráluicli olejů soli u dřevu i

skulo by dobré MiMiiičiil syMeiuy
ku podpoře k útoku nu Rusko od

skeliiu pnivoilujl e je to IHIIV I

látč puk že mylnou je domočil

ku jeho liiiilr hl usiiuccii v

lul tclui in Imi' jciskul d něho tlo

piy nd tě iluby co tlostul se do

Petrohradu Prohlásil dále jíe po

konšel se iskitll tlulši informace o

tomto piipuilí od státního odboru

ale tiuto se mlA IhitHtfjným pís
lo že americký iivot je tu v ne- -

i i i i

jihli Vedli Inku tt kv nlskulo by

Velkou úrodu kterou Úrodou pů

se k tomu Poláci je dosud otá%

kou le sice mnoho takových kte-

ří se domnívají Že tciitouské mne

iiusti zucliovajl se k ním upřímní
ale také je mnoho tukových kteii

tímto lákadlům nevíří Pude nu

lim vyť kat i dalšich fprúv aby ino

hlo se soudili eo tento nový ličme

cký tub řiuuitená)

Londýn A listopadu - Pihu
coiuská Vojska opítní udělila
liioení lift nímeekí linie Severní

od Soiiioie m't Les Hoenfs a Sad

ly SmiIIÍm'1 smírem východním k

poslední jincnovaiiťinu místu h vt

výseči St Pierr Vaast lesu důl

íilýtli úspíťbu bylo liskánu v ne
díii dle fratuHiuiskí úřední ípiú
vy Otok na Ht Pierr Vanst les

přinesl Kntiicoiuiiiii tři nákopy un

severní straní N všechny nímecké

posici n í jižním klaji b'a Autfli

íhiií hlt linutí ltMMI yardA bli
yiiiiicnili se pahorků V okolí Hulte

lb WaileiieiMiil

V okolí VprtliMMi Kra moulové

imocnill se pr v nos ti l okolí Vatu
úplní tkí místa itdmtpu

ýchmli4 od levnosti Vaui Prud

ii bojí inaítly umrae v krajiní
n (loríce kd# Italové pnHouscjí

da btošnibo loku poskytla Ne

bbidtt bylo by od t Otou

rett a obnovilo opětní právo "svo-

body řeči"

Seattle Witsh o listopadu
tiuvi ruéi Krncst Lister nulénal se

v Setilíle kdyi "práva o krvaví
bitce v 1! vervi I došla a ihuetl nu-iid- d

ttdjntaiit Kviierálovi Mauriet

ThtuiipMMtoví tul wasliiiiutouskí
uártitlni jíunly aby otlebral at tlo

Kvcrctt třiecl mil severně odtud
a v šetřil tauiiii pontíry lluvvr-l- o

in lutddástl e bittlou li ltrtsitÍ
dulši bottiv nařídí aby národní

ťtnU ktittabi policejní hlulbu v

Kicrctt Vvrtuta se vrátila ětyř
mi inilvými a dvacíti raněnými
na palubí Praví se h dv ra-

něných nepochybili lemřotl

BvbevrakU Japonci v BUlney

Sitlury NVh V ltstopnlu
llřitar Houoda ni hkft utarý J
poucA spáchal st hcvrttlbi v

v Jana nbíiv s# tu ná- -

kroniku Cm Mrtj plťhl v im
plaě

bráno pro pomiMMtoti práci v Sy

rli a Arménii v důsledku piesi

dentovy proklamace kterou ''I a

sicích zíitčtno hylo '„'UOTi horhťi

inéiii nel lil roku starých pro nta
uó xloíiny v Liverpoolu 712 a v

lirniinslutiiiit 102 Také v pie
t búzejiciclt mihjcich velké mimi
stvi hochů pro ilrobuí zločiny bv
tu jsuičeiio policejní rekordy u

kuluji Že loťilinosl nit ti lidúdeži
stále vyrůstá

Německý odhrni itrát ipojencv
im Samuie

I tel Hlt l Inlopuilu tklhady
HiHrbt lntncciiJkýcb ll4t bihem
t ty rmísíčiil ofeitsivy frontě pi t

řece Sout mé odhadovány joi ití
loiHkými vojenskými odborníky
in tWMHHt AiiKlukí cirály jsou
tHlbadovAity na ItHltltitt K fvoii
t ittiískí iii l0tHHt Anbt kt iV

řlul sríiiAiuy Itrát tbt kuno tk-i- i

udávají Uráty na lViM un
Irt 'A loku tuUmduj s le aiiíb
irnctuU vojsk míla prúinír
n MMHt itrit tu kabbui imivtt
tb%hytmi ítvtrčnoti tuíti půdy

roiuniitu itetlosium se

littl nd státliiho inlliont yadostuči
liíitl p DuíMs llčllil pku aby ií

ktcií pioiiiincnliii občany v New

Volku inleťesovai v ptlpidí sví
ho bratra a poMdt i plokovtiika
RooMUi llit o puitttH tá úíelťiti A- -

vyinaíenv byly a dny?l (i jen
sbírek

skýeb ciol liijiliiiáiio Jtikmile

jednotí (Ukuli bv TmiIooí Rmoun

sko tlo svýeb spátft nepustili by

je nají tlubfe jeku droje a ví

til h sboilily by jim k velkému

prnpíťhu Proto neRtujl it
nývh břt aby Rumunska f
moc o i li Je proto jenom v aim

tním idjmu spojenců by na iá

POOAlt PRO OMAHU A OKOLÍ
--♦

Omaha okolí i Píkiut
Nebraskai V4eideen# píkné v

pondělí a úterý i mnohem studení

ji V polubMI odpoledni anebo Vf

írj studeníji vi výťhMul íasti v

úterý

cbratiy svého bratra jellti je pře
svtMtVn le mul atífý v Vtr

hradí není poUiluíkeiu a h j
btv bratr l tíMoreeu v Lnty
t bu

{Jetu4 tepv hybu rt omyl

který poidíji bvnU vyvltl#
hurai pneháil tré Co- -

ei hranu Rumunska uítititi v se

ja jojieh aiUth
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